СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
         МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	26 мая 2016 года № 25

	Об исполнении бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за  2015 год

В соответствии со ст.ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чкаловский сельсовет и  рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2015 год, Совет депутатов муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

          Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2015 года по доходам в сумме 10 420 034,26 рублей  и по расходам в сумме 13 088 347,73 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 2 668 313,47 рублей.
2. Утвердить исполнение:
2.1. по доходам бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.2 по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  за 2015 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;
          2.3. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению.
          3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
          4.Обнародовать настоящее решение путем размещения копии документа в специально определенных для этих целей местах.
          5. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,                                                               председатель Совета депутатов                                                      С.А.Фоменко

Разослано:   администрации МО Чкаловский сельсовет, прокуратуре Оренбургского района, в дело.

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от 26 мая 2016 года № 25

Доходы бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
  за 2015 год
 рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утверждено на год решением СД № 166 от 24.12.2014
	Кассовое исполнение на 01.01.16 г
	% исполнения к утвержденному  бюджету

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 387 359,75
	5 150 252,21
	54,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 860 474,55
	1 759 334,96
	30,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 860 474,55
	1 759 334,96
	30,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 073 535,05
	940 233,10
	87,6

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 073 535,05
	940 233,10
	87,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	338 085,12
	338 085,12
	              100,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	338 085,12
	338 085,12
	              100,0

	 000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 908 080,95
	1 908 080,95
	100,0

	 000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	254 690,96
	254 690,96
	100,0

	 000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 653 389,99
	1 653 389,99
	100,0

	 000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	17 000,00
	2 600,00
	15,3

	 000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	17 000,00
	2 600,00
	15,3

	 000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	190 184,08
	190 184,08
	100,0

	 000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	190 184,08
	190 184,08
	100,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0
	11734,00
	0

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0
	11734,00
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 431 790,05
	5 269 782,05
	97,0

	 000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 301 790,05
	5 144 790,05
	97,0

	 000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 995 500,00
	1 995 500,00
	100,0

	 000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	        2 223 800,00
	     2 066 800,00
	92,9

	 000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	201 102,00
	201 102,00
	100,0

	 000 2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	26 300,00
	26 300,00
	100,0

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	165802,00
	165802,00
	100,0

	000 2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	9000,00
	9000,00
	100,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	881 388,05
	881 388,05
	100,0

	000 2 02 04012 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	881 388,05
	881 388,05
	100,0

	 000 2 07 05000 10 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	130 000,00
	130 000,00
	100,0

	 000 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	130 000,00
	130 000,00
	100,0

	 000 2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-
	-5 008,00
	0

	 000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-
	-5 008,00
	0

	Всего доходов
	14 819 149,80
	10 420 034,26
	70,3

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от 26 мая 2016 года № 25

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2015 год
по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов
                                                                                                                                                                                                                                 рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование разделов и подразделов
	Утверждено на год решением СД № 166 от 24.12.2014
	Кассовое исполнение на 01.01.2016
	% исполнения к утвержденному  бюджету

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 069 583,98
	4 448 325,22
	87,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	                 642 976,00

615 678,21

	95,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 674 263,88
	2 154 528,38
	80,6

	0107
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов
	150 000,00
	150 000,00
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 602 344,10
	1 528 118,63
	95,4

	0200
	Национальная оборона
	165 802,00
	165 802,00
	                      100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	165 802,00
	165 802,00
	                      100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	411 420,00
	267 866,46
	65,1

	0304
	Органы юстиции
	26 300,00
	26 300,00
	100,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	385 120,00
	241 566,46
	62,7

	0400
	Национальная экономика
	2 757 949,88
	2 486 835,08
	90,2

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 982 910,42
	1 933 310,42
	97,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	775 039,46
	553 524,66
	71,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 913 199,97
	2 736 524,88
	93,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	400 728,00
	400 728,00
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 833 120,01
	1 663 561,35
	90,7

	0503
	Благоустройство
	679 351,96
	672 235,53
	98,9

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	3 146 388,05
	2 886 388,05
	91,7

	0801
	Культура
	3 146 388,05
	2 886 388,05
	91,7

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	56 516,04
	56516,04
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	56 516,04
	56516,04
	100,0

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	42 500,00
	40 090,00
	94,3

	1101
	Физическая культура
	42 500,00
	40 090,00
	94,3

	Расходы бюджета - ВСЕГО
	14 563 359,92
	13 088 347,73
	89,9

	Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
от 26 мая 2016 года № 25

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
рублей
	Код источника погашения дефицита
	Наименование источника
	Утверждено на год решением СД № 166 от 24.12.2014
	Кассовое исполнение на 01.01.16г

	X
	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	-255 789,88
	2 668 313,47

	X
	источники внутреннего финансирования бюджета
Из них:
	-100 000,00
	0,00

	000 01020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-100 000,00
	0,00

	000 01020000100000810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-100 000,00
	0,00

	X
	источники внешнего финансирования бюджета
Из них:
	0,00
	0,00

	000 01000000000000000
	Изменение остатков средств
	-155 789,88
	2 668 313,47

	000 01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-155 789,88
	2 668 313,47

	000 01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-14 819 149,80
	-10 420 034,26

	000 01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-14 819 149,80
	-10 420 034,26

	000 01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14 663 359,92
	13 088 347,73

	000 01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	14 663 359,92
	13 088 347,73

[bookmark: _GoBack]